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خبرسازانیارانه

مجلس

حذفتدریجییارانهبگیران
مرحله 155یارانه نقدی در حالی در بیستم این  ماه واریز شد 
که تعدادی از خانوارها به سبک و سیاق ماه های قبل، مبلغ 

یارانه را دریافت نکردند. 
حدود 2 ماه پیش، علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور 
اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت وگو با 
همشهری اعلام کرد: صدک بندی، یک روش دقیق تر برای 
تحلیل و اطلاع رسانی مؤثر است و در آن مبنای دسته بندی 
جمعیت تغییر می کند تا عدالت معقول تری اعمال شود؛ 
اما صدک بندی جای تحلیل و داده را نمی گیرد و همچنان 
دسته بندی افراد بر مبنای اطلاعات و آزمون وسیع انجام 

خواهد شد.
طبق اظهارات عسگریان، نکته قابل توجه در صدک بندی 
این است که چنانچه یارانه بگیران فعلی در 10صدک بالا که 
مشمول یارانه نیستند، قرار بگیرند، یارانه آنها قطع خواهد 
شد و در عوض کسانی که قبلًا یارانه نمی گرفتند، اگر با 
صدک بندی جزو 90صدک پایین درآمدی قرار گرفتند 

مشمول دریافت یارانه خواهند شد.
با این تفاسیر، به نظر می رسد حذف حدود 50هزار نفر از 
فهرست یارانه بگیران دوره 155، بیش از آنکه ناشی از آغاز 
اجرای حذف یارانه دهک های بالا باشد، نتیجه جابه جایی 
خانوارها در صدک90 است اما اگر این اتفاق طبق اظهارات 
معاون رفاه وزارت کار رخ داده باشد، همزمان باید 50هزار نفر 
از کسانی که قبلًا در فهرست یارانه قرار نداشتند، جایگزین 

این افراد شده باشند.
پیگیری های همشهری از معاونت رفاه اجتماعی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اطلاع از آخرین فرایند تغییر 
فهرست یارانه بگیران بی نتیجه بود اما به نظر می رسد به واسطه 
اینکه اضافه شدن افراد جدید به لیست یارانه، نیازمند معرفی 
حساب و ثبت نام خانوارهاست، فعلًا اسامی جدیدی به 

فهرست یارانه بگیران اضافه نشده باشد.

۵۰درصدبودجهازمالیاتاست
رئیسسازمانامورمالیاتیکشوربابیاناینکهدر9ماه
نخستامسال1۰۰درصددرآمدهایمالیاتیمحقق
شده،میگوید:اینرشددرآمدمالیاتیبهدلیلافزایش
نرخنبوده،بلکهجلویفرارمالیاتیگرفتهشدهو
دانهدرشتهاهمدرتورمالیاتیگیرافتادهاند.گفتههای

طلاییمحمدهادیسبحانیانرادرادامهبخوانید:

  افزایش درآمدهای مالیاتی ناشی از شناسایی فراریان 
مالیاتی بوده است.

  دولت بنا ندارد با افزایش نرخ های مالیاتی به افزایش 
درآمدهای مالیاتی برسد، بلکه افزایش درآمدهای مالیاتی با 
تمرکز بر دانه درشت ها و فراریان مالیاتی محقق خواهد شد.

  نرخ درآمدهای مالیاتی به ویژه در زمینه تولید، نه  تنها 
افزایش نمی یابد، بلکه در 2سال اخیر ۷واحد درصد کاهش 

یافته است.
  در دولت سیزدهم، بیش از 50درصد از منابع بودجه ای 
از محل درآمدهای مالیاتی است و سهم درآمدهای نفتی در 

بودجه به کمتر از ۳0درصد رسیده است.
  هیچ افزایشی در مالیات بر هیچ صنفی ازجمله طلا اتفاق 
نیفتاده است.  اصل طلا از مالیات معاف و صرفا اجرت آن 

مشمول مالیات آن هم مثل سابق است.
  درآمد ناشی از افزایش یک درصدی مالیات بر 
ارزش افزوده در بودجه سال آینده صرف اقشار آسیب پذیر 
جامعه خواهد شد. خدمات درمانی، از مالیات بر ارزش 

افزوده معاف هستند.
  امسال یک  میلیون  و۶20 خودروی لوکس برای اخذ 
مالیات شناسایی شده که مبلغ مالیات آنها 2۸00میلیارد 
تومان است. مالکان خودروهای لوکس تا بهمن  ماه فرصت 

دارند که مالیات خودروهای خود را پرداخت کنند.
  ۸0 تا 90 درصد کل مالیات های وصولی کشور را 
شرکت ها و هلدینگ های بزرگ، بانک ها، پتروشیمی ها و 
فولادی ها پرداخت می کنند و کل مالیات وصولی امسال 
۷50هزار میلیارد تومان است و حداکثر مالیاتی که اصناف و 

مشاغل خواهند داد ۴0هزار میلیارد تومان است.

حالداروسازیخوباست
تازه ترین گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که 
تولیدات صنعتی کشور در 9ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 0.2درصد رشد کرده است.
آنطور که آمارها نشان می دهد بیشترین میزان تولید در 
9ماهه امسال مربوط به صنعت دارو سازی  بوده است. 
طبق این اطلاعات سطح تولید در کارخانه های دارو سازی  
1۶.۸درصد و میزان فروش 1۳.۴درصد افزایش یافته است. 

با این حال در آذر ماه سطح تولید اندکی کاهش یافته است.
بعد از صنعت دارو سازی  گروه تجهیزات برقی با 11.۸درصد 
در رتبه دوم و گروه ماشین آلات و تجهیزات با 10درصد 

افزایش تولید در رتبه سوم قرار گرفته اند.
طبق آمار ها میزان تولیدات صنایع خودروسازی در 9ماهه 
امسال ۴درصد و در آذر ماه نسبت به آذر ماه پارسال 
2۳.۷درصد کاهش یافته است. افت تولید در صنعت 
خودرو سازی  در شرایطی اتفاق افتاده که وزارت صنعت در 
تلاش است تیراژ تولید را در سال جاری بالاتر از یک میلیون 

دستگاه حفظ کند.
خبر مهم دیگرکاهش سطح تولید در گروه محصولات 
شیمیایی است. این گروه که عمدتا شامل تولیدکننده های 
محصولات پتروشیمی هستند در آذر ماه امسال با 
5.5درصد افت تولید مواجه شده اند. مقایسه سطح تولیدات 
کارخانه های پتروشیمی با آذر ماه سال قبل نیز نشان می دهد 
که  محصولات تولید شده در این کارخانه ها 21.۳درصد 

کمتر از پارسال است.
صنایع فلزی نیز در آذر ماه امسال با 5.۳درصد کاهش تولید 
مواجه شده اند. اهمیت کاهش تولید در صنایع پتروشیمی 
و فلزی در این است که این دو صنعت مهم ترین صنایع 

صادراتی و ارزآور کشور هستند.

صدور شناسه یکتا برای سکوهای اقتصاد دیجیتال آغاز شد
دبیرخانه مرکز ملی بهبود محیط کسب وکار، از آغاز صدور شناسه یکتا برای سکوهای اقتصاد دیجیتال خبر داد. 
طبق قانون از ابتدای 1403تمامی کسب وکارهایی که فاقد شناسه یکتا از درگاه ملی مجوزهای کشور باشند، فاقد 

مجوز محسوب می شوند. هر کسب وکار دیجیتال با داشتن شناسه یکتا به رسمیت شناخته می شود.

سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی بازگشایی شد
سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی با عرضه 11خودرو بازگشایی شد و به مدت 3 روز تا نیمه شب دوشنبه ۲۵ دی ماه 
در دسترس خواهد بود. در این مرحله از فروش خودروهای وارداتی، 11محصول توسط ۵ شرکت خودرویی واردکننده 

عرضه می شود که 8خودرو دارای قیمت قطعی و بقیه خودروها دارای قیمت علی الحساب هستند.

کارنامهتولیدگندمازسال1392

سطحزیرکشتسالزراعی
)هزارهکتار(

میرانتولیدگندم
)هزارتن(

1392-13936۰611۰۵78

1393-1394۵71۵11۵22

1394-139۵۵92814۵92

139۵-1396۵437124۰۰

1396-1397۵4۰۰133۰۰

1397-1398۵8641371۵

1398-13996۰۰413۵3۰

1399-14۰۰66۰۰1۰4۰۰

14۰۰-14۰149۰۰11۵۰۰

14۰1-14۰2۵9۰۰13۵۰۰

خرد شدن اراضی کشاورزی 

به واسطه قوانین مالکیت کشاورزی
این اراضی و ارثیه شدن آنها، 
اتفاقی است که در بهترین حالت به کوچک 
شدن مقیاس سطح زیرکشت منجر می شود 
و نتیجه آن رشد هزینه تولید و کاهش 
برداشت محصول خواهد بود. از نظر 
مسئولان وزارت جهادکشاورزی، تداوم 
وضعیت موجود در خرد شدن اراضی 
کشاورزی می تواند برداشت گندم کشور را تا 
10سال آینده به نصف کاهش دهد. 
همزمان، متولیان حوزه آب نسبت به 
ورشکستگی آب تا چشم انداز 1۴12به فرض 
تداوم وضعیت موجود در بارندگی، تغییر 
اقلیم و مصرف آب هشدار می دهند که 
می تواند کل تولید حوزه کشاورزی به ویژه 

گندم را به چالش بکشد.

خودکفاییگندمدردوراهی
حال  در  جهادکشاورزی  وزارت 

چکش کاری طرحی برای ممانعت از خرد 
شدن اراضی کشاورزی است که با اجرای 
آن، علاوه بر تداوم خودکفایی گندم، امکان 
صادرات این محصول نیز وجود خواهد 
داشت. علیرضا مهاجر، معاون زراعت 
وزیر جهادکشاورزی، می گوید: ۷0درصد 
زمین های کشور معادل 12میلیون 
هکتار از این اراضی، به طور میانگین 
حدود 5هکتار مساحت دارند که برای 
تداوم خودکفایی گندم و افزایش تولید 
این محصول باید جلوی خرد شدن آنها 
گرفته شود. گفته های معاون زراعت وزیر 
جهادکشاورزی، در راستای اجرای قانون 
جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی 
است که در سال 1۳۸5تصویب شد، اما در 
1۷سال گذشته قانون ارث، مانع اجرای 

آن شده است.

زمینها4۰درصدکوچکترمیشوند
کشاورزان طبق قانون ارث، زمین های 

کشاورزی را بین فرزندان تقسیم می کنند 
و به همین دلیل اراضی قابل کشت مدام 
کوچک تر می شوند؛ به گونه ای که در مناطق 
شمال کشور، میانگین قطعات زمین های 
کشاورزی به حدود یک هکتار رسیده است. 
براساس تحقیقات انجام شده، اگر جلوی 
کوچک شدن زمین های کشاورزی گرفته 
نشود، طی 10سال آینده متوسط مساحت 
زمین های کشاورزی کشور ۴0درصد 
کاهش می یابد و از 5هکتار به کمتر از 
۳هکتار می رسد که در این صورت برداشت 
گندم می تواند به نصف هم کاهش یابد. 
مهاجر، معاون زراعت وزیر جهادکشاورزی، 
می گوید: اکنون ۷0درصد اراضی کشاورزان 
زیر 5 هکتار است و با ادامه وضعیت 
فعلی، در 10سال آینده حدود 90 درصد 
اراضی به کمتر از ۳هکتار می رسد؛ 
ازاین رو وزارت جهادکشاورزی به دنبال 
حمایت از کشاورزان برای یکپارچه سازی 

زمین های آنهاست.

تولیدگندمخردمیشود؟

اکران معافیت مالیاتی هنرمندان
 نمایندگان مجلس در سال جاري با افزایش ۸5 درصدی، سقف معافیت مالیاتي هنرمندان را

به ۴۸0میلیون تومان رسانده اند

سقفمعافیتمالیاتیکارگراندرسال
12۰میلیونتوماناست،امااینسقفبرای
هنرمندان48۰میلیونتومانتعیینشده
است!هنرمنداندرجهانبهویژهآنهاکهمیلیون
دلاریدستمزدمیگیرند،هموارهدرتیررس
نهادهایمالیاتستانیقراردارند؛درایران
امااینفعالانعرصههنروبهویژهبرخیها
کهدستمزدشانچند1۰برابرمیزاندریافتی
کارمندوکارگراست،تا3سالپیشیکریال

هممالیاتنمیدادند.
بهگزارشهمشهری،حتیباعزمدولتو
مجلسدر3سالگذشتهبرایمالیاتگیری
ازهنرمندانبادرآمدبالا،خبررسیدهکه

کلاظهارنامههاییکهامسالهنرمندان
پرکردهاندوتحویلسازمانمالیاتی
دادهاند،4هزارمیلیاردتوماندرآمد
اعلامشدهکههزارمیلیاردتومانآن

مشمولمعافیتمالیاتیشدهاست.
اکرانوضعیتمعافیتمالیاتیهنرمندان

خبرازیکمعافیتغیرهدفمندمیدهد.
امسالکهسقفمعافیتمالیاتیکارگران
درسال12۰میلیونتوماناست،اینسقف
برایهنرمندان48۰میلیونتومانشدهودر
لایحهبودجهایهمکهدولتبرایسالآینده

تنظیمکردهوبهمجلسفرستاده،اشارهای
بهسقفمعافیتمالیاتیهنرمندان

نشدهاست.

رضاکربلائیگزارش
روزنامه نگار

معافیتهنرمندانازکجامیآید؟
شاید برایتان سؤال باشد که این معافیت مالیاتی از کجا 
نشأت می گیرد. بند»ل« ماده1۳9 قانون مالیات های 
مستقیم که سال هاست مبنای وصول مالیات از هنرمندان و 
ناشران است، می گوید: فعالیت های انتشاراتی و مطبوعاتی 
و قرآنی و فرهنگی و هنری از مالیات معاف هستند و 
هنرمندان برای اینکه از این معافیت بهره مند شوند، باید 

اظهارنامه و اسناد و مدارکی ارائه دهند که نشان دهد 
درآمد سال شان از ۴۸0میلیون تومان بیشتر نشده است. 
شاهین مستوفی، مدیرکل حسابرسی سازمان امور مالیاتی 
توضیح می دهد که هنرمندان مشمول معافیت هم جزو 
مودیانی هستند که از این معافیت استفاده می کنند و ما 
اصلا وقت نمی گذاریم که  ۳0هزار نفری که فعالیت مالیاتی 

دارند را رصد کنیم و اظهارنامه آنها را می پذیریم.

رازمعافیتهزارمیلیاردی
در سال1۴00 که سرانجام برای نخستین بار قرار شد 
از درآمد هنرمندان مالیات گرفته شود، آنها تا سقف 
200میلیون تومان معاف از مالیات بودند و در سال بعد 
این سقف ۳0درصد افزایش یافت و به 2۶0میلیون تومان 
رسید. درحالی که انتظار می رفت 
این سقف هدفمند شود، 
در نهایت نمایندگان 

مجلس در جریان بودجه سال1۴02 سقف معافیت 
مالیاتی هنرمندان را حدود ۸5درصد افزایش دادند و به 
۴۸0میلیون تومان در یک سال رساندند. این یعنی اینکه 
یک هنرمند به شرطی که در سال جاری تا ۴۸0میلیون 
تومان درآمد داشته باشد، فقط کافی است اظهارنامه 
مالیاتی پر کند و مالیات هم ندهد. راز معافیت مالیاتی 
هزارمیلیارد تومانی هنرمندان در سال جاری هم در همین 

اضافه سقف معافیتی است.

معافیتمشروطیامالیاتمشکوک؟
شاهین مستوفی، مدیرکل حسابرسی سازمان امور مالیاتی 
می گوید: معافیت مالیاتی هنرمندان مشروط بر این است که 
اظهارنامه مالیاتی بدهند و حتما باید اسناد و مدارک شان را به 
سازمان مالیاتی ارائه کنند؛ این شرط در ۳سال اخیر گذاشته 
شده است. جالب است که بدانید تا قبل از این هنرمندان 
اصلا مالیات نمی دادند. این مقام دولتی، معافیت هنرمندان از 
پرداخت مالیات را براساس قانون می داند و می گوید: هر آنچه 
در مراجع قانونی مصوب شود سازمان امور مالیاتی مکلف به 
اجرای آن است؛ فارغ از آنکه الان می خواهیم بگوییم چه 

اشخاصی باید مالیات بدهند یا ندهند.

تجارتایرانوآمریکادرسرازیری

امیدنوشآذر؛گرافیستداده نما

 صادرات آمریکا
 به ایران 

11ماهه 2022

11ماهه 2023

11ماهه 2022
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40/3
میلیوندلار

11ماهه 2023

میلیون دلار
50/5

11ماهه 2022

میلیون دلار
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مشابهسال2۰22 21
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111/6ماهه 2023
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11
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